
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 53Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 014/2020
Objeto: Contratação de empresa atinente ao fornecimento parcelado de 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), acondicionado em botijões de 13kg 
(P13), para atender as  necessidades  das  Unidades  Operacionais  da  FA-
SEPA  de Belém  e  Região  Metropolitana,  Marabá  e  Santarém conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de Referência.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 28 de Dezembro 2020, às 09h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 611490

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 08/2020.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o estagi-
ário, LUCAS CUNHA DELGADO resolvem assinar o Termo de Compromisso 
n° 08/2020. Inserção do estagiário ao Convênio n° 01/2016 celebrado 
entre a FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará – SEAD, 
conforme previsão legal da Lei Federal n° 8.069/90. Art. 63
Período: 01/12/2020 à 30/11/2021; Valor R$ 485,46.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR / Presidente da FASE-
PA.

Protocolo: 611375

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 541/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 11 de dezembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020, 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2020/852562,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 254/2020-GGP/SEJUDH, de 
01.09.2020, publicada no DOE nº. 34.336, de 04.09.2020, que concedeu 
férias aos servidores desta SEJUDH;
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57192823/1 Kelen Cristina Vieira dos Santos 2020 13.10.2020 a 11.11.2020

57201769/1 Milenne Josy Cordeiro Afonso 2018 05.10.2020 a 03.11.2020

5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2019 01.10.2020 a 30.10.2020

5898321/1 Ronaldo Damasceno de Araújo 2020 05.10.2020 a 03.11.2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 611670

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 539 /2020
OBJETIVO: Participar da 1º reunião do Conselho Estadual de Política Indi-
genista do Estado do Pará- CONSEPI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM:  Oriximiná/PA
DESTINO: Belém/PA
SERVIDOR:
LUIS CARLOS DE OLIVEIRA; CARGO: Colaboradora Eventual ; PERÍODO: 
09 a 12/12/2020; Quantidade de diárias: 3,5
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 610712

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

 PORTARIA Nº 124/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/197163,R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 036/2020 - RH/DAF de 10/03/2020, publi-
cada no DOE 34.140 de 12/03/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITARPresidente

Protocolo: 611516

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 334/2020 de 11/12/2020. Art. 1º CONCEDER Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora Delma Brabo Mascarenhas dos Pra-
zeres, matrícula nº 2022095/1, Assistente Administrativo B, no período de 
04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 01/10/2010 a 30/09/2013, 
conforme processo nº 2020/997793. CILENE MOREIRA SABINO DE OLI-
VEIRA – Presidente.

Protocolo: 611508

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 329/2020 de 11/12/2020. Art. 1º DESIGNAR a servi-
dora MÔNICA SUELY FONSECA SALOMÃO, matrícula n° 57192556/2, para 
responder pelo cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante 
as férias da titular, CINTHIA LOURRAYNE PINTO FERREIRA, matrícula, nº 
5948232/1, no período de 05/01/2021 a 03/02/2021, conforme processo 
n.º 2020/978260. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
PORTARIA Nº 330/2020 de 11/12/2020.Art. 1º DESIGNAR o servidor 
GIL LEAN SILVA BORGES, matrícula n° 2022125/1, para responder pelo 
cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as férias do titu-
lar, IGOR LUIZ DE ANDRADE PINTO, matrícula, nº 5903335/4, no período 
de 01/01/2021 a 30/01/2021, conforme processo n.º 2020/978260. CILE-
NE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
PORTARIA Nº 331/2020 de 11/12/2020.Art. 1º DESIGNAR o servidor 
ANTONIO EDSON SANTOS DE CASTRO, matrícula n° 57209662/1, para res-
ponder pelo cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as 
férias da titular, RARIMA CROELHAS FEIO, matrícula, nº 5925079/4, no pe-
ríodo de 04/01/2021 a 02/02/2021, conforme processo n.º 2020/978260. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
PORTARIA Nº 332/2020 de 11/12/2020.Art. 1º DESIGNAR o servidor 
RODNEY DE AQUINO OLIVEIRA, matrícula n° 57222848/1, para responder 
pelo cargo de Gerente, GEP-DAS.011.4, durante as férias da titular, RON-
DY LIMA ARAUJO, matrícula, nº 5924118/1, no período de 04/01/2021 a 
02/02/2021, conforme processo n.º 2020/978260. CILENE MOREIRA SA-
BINO DE OLIVEIRA – Presidente.
PORTARIA Nº 333/2020 de 11/12/2020.Art. 1º DESIGNAR o servi-
dor MARIO ALBERTO ROCA MARTINS NETO, matrícula n° 5902692/1, para 
responder pelo cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3 durante 
as férias da titular, WELTON FRANCA ALVES DE MESQUITA, matrícula, nº 
5951007/1, no período de 03/01/2021 a 01/02/2021, conforme processo 
n.º 2020/978260. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 611499

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 258/2020 de 21/10/2020. GTI Andréa do 
Socorro de Souza Moraes – Processo nº 2020/804717. Publicada no dia 
23/10/2020, DOE Nº 34.384. Onde se lê: Artigo 3º Esta portaria entrará 
em vigor, a partir da data de sua publicação. Leia-se: Artigo 3º Esta por-
taria entrará em vigor, a partir de 01/12/2020. CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 611371


